Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

9 июня 2022 года	      № 24-172

О внесении изменений в решение
Саянского районного Совета депутатов
от 12.04.2019 года № 44-241 «О формировании
расходов на оплату труда выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, лиц,
замещающих иные муниципальные должности
и муниципальных служащих Саянского района»

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в  Российской Федерации», пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьей 34 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Саянского районного Совета депутатов от 12.04.2019 года № 44-241 «О формировании расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Саянского района» (далее - решение) следующие изменения:
1.1 Статью 7 приложения 3 «Положение об установлении размеров оплаты труда выборных должностных лиц Саянского района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих иные муниципальные должности» к решению изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Значения размеров ежемесячного денежного поощрения
1. Муниципальным служащим устанавливается ежемесячное денежное поощрение в следующих размерах:

	Группа должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	По всем группам должностей
	1,0-2,6

 Конкретные размеры ежемесячного денежного поощрения устанавливаются по должности муниципальной службы с учетом важности и сложности задач и функций, возложенных на орган местного самоуправления, его структурное подразделение, муниципальных служащих в объеме их должностных обязанностей, определенных должностными инструкциями, степени их ответственности.
Кроме того, критериями, определяющими возможность выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальному служащему, являются:
- своевременное и качественное выполнение муниципальным служащим своих служебных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;
- поддержка квалификации на уровне, необходимом для исполнения должностных обязанностей, знание и применение компьютерной и другой техники.
За ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, определенных должностной инструкцией (контрактом) муниципального служащего, размер ежемесячного денежного поощрения, установленный муниципальному служащему, снижается на основании решения представителя работодателя, которое оформляется правовым актом представителя работодателя. Срок, в течение которого ежемесячное денежное поощрение выплачивается в пониженном размере, а также размер снижения ежемесячного денежного поощрения определяются правовым актом соответствующего органа местного самоуправления.
2. Конкретный размер денежного поощрения устанавливается муниципальному служащему должностным лицом, имеющим право его назначения на должность муниципальной службы. Установленный размер может быть изменен (снижается или повышается) в соответствии с пунктом 1 настоящего раздела.
Размер снижения ежемесячного денежного поощрения муниципальному служащему за несвоевременное и некачественное исполнение служебных обязанностей, определенных его должностной инструкцией, не может превышать 50% от установленного ему размера ежемесячного денежного поощрения.»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru

Председатель                                                           Исполняющий полномочия
Саянского районного Совета депутатов                 главы Саянского района

_____________ В.А. Оглы                                          _________________ В.А. Чудаков

[bookmark: _GoBack]
2